
D A R O V A C Í  S M L O U V A

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Austin Detonator s.r.o.
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Zapsaná:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Jasenice 712, 755 01 Vsetín ^
.............................................................. . ....................................... ..................
25689916 /
CZ699000852
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 21745 
Expobank CZ a.s.
5172190018/4000

(dále jen ,,dárce“)

Univerzita Pardubice
Fakulta chemicko-technologická
Právní forma:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Petrem Kalendou, CSc., děkanem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
37030561/0100

(dále jen „obdarovaný")
(společně také jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana")

uzavřely dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ") tuto Darovací smlouvu (dále jen „smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční částku ve výši 75.000,- Kč (dále jen 
„dar") a obdarovaný tento dar přijímá do svého výlučného vlastnictví.

2) Dárce se zavazuje poskytnout dar ve prospěch bankovního účtu obdarovaného uvedeného 
v úvodních ustanoveních této smlouvy, nejpozději do 30-ti dnů od uzavření této smlouvy.

1



II.
Užití daru

1) Obdarovaný se zavazuje využít dar za účelem úhrady nákladů souvisejících s 
financováním přípravy a realizací 24. mezinárodního semináře „New Trends in Reserach 
of Energetic Materials", organizačně zabezpečovaného Ústavem energetických materiálů, 
Fakulty chemicko-technologické, Univerzity Pardubice, který se bude konat ve dnech 06. 
až 08. dubna 2022 na Univerzitě Pardubice.

2) Dárce je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že obdarovaný nepoužije 
dar v souladu s účelem uvedeným v odst. 1) tohoto článku.

3) Dar je poskytnut ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Závěrečná ustanovení

1) V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území 
České republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu 
této smlouvy.

2) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost 
originálu. Dva stejnopisy obdrží dárce a dva stejnopisy obdrží obdarovaný.

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

Ve Vsetíně dne V Pardubicích dne
3. 02. 2022

za dárce:

........................... 
...........

za obdarovaného:

prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. 
děkan

2


